О  Б  Щ  И  Н  С  К  И     С  Ъ  В  Е  Т     -     С  А  Н  Д  А  Н  С  К  И
ПРОТОКОЛ
№ 2
    Днес, 13.02.2014г. в Залата на Общински съвет в сградата на общинска администрация, Общински съвет – Сандански проведе извънредно заседание.
    На същото от  29 общински съветници, присъстваха 28. От заседанието отсъства Светослав Иванов.
Заседанието бе открито в 09.00 часа от Атанас Стоянов – Председател на Общински     съвет.

     Председателят на заседанието предложи следния
ПРОЕКТ ЗА ДНЕВЕН РЕД :
1. Вх. № 117/24.01.2014г. -  Предложение от Андон Тотев – Кмет на община Сандански, относно приемане на Бюджет на община Сандански за 2014г.

Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – добър ден, колеги и на всички гости в залата. В законоустановения срок съобразно Закона за Публични финанси, Кмета на общината подготви и внесе Проектобюджет – 2014г. Той бе разгледан на ПК и подкрепен от тях, със съответните допълнения. Започва извънредното заседание на Общински съвет – Сандански. Имаме необходимия кворум. 

С явно гласуване от 22 гласували общински съветници,  ЗА – 22, ПРОТИВ – 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ – 0, Дневния ред СЕ ПРИЕМА.
ДНЕВЕН  РЕД:
1. Вх. № 117/24.01.2014г. -  Предложение от Андон Тотев – Кмет на община Сандански, относно приемане на Бюджет на община Сандански за 2014г.
ПО Т.1 ОТНОШЕНИЕ ВЗЕХА:
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –  преди да започнем дебатите за бюджета искам да Ви представя Директорите на ОДГ, тяхното присъствие тук е във връзка с една Докладна, която пристигна преди 2 дни. Ще им дадем думата и на тях, относно финансовото обезпечаване на детските заведения.

Има още едно предложение колеги, то е от г-н Ризов, относно вече дебатирания въпрос, да бъде създаден резервен фонд за поддръжка на сгради, собственост на община Сандански. Той ще вземе отношение, за да защити своето предложение. 
Г-Н АНДОН РИЗОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – колеги община Сандански защити 6 Проекта по „Програма за растеж  и устойчиво развитие на регионите „ на стойност от близо 1 000 000лв.

Спечели и проект за реконструкция на езерото, което е похвално и тук искам да благодаря на екипите, които подготвиха тези проекти.
 Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – друг проект който община Сандански спечели е за реконструкция на I-во ОУ „Св.Климент Охридски”.

Г-Н ЕМИЛ ТЕРЗИЙСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – ще следвам рамката на бюджета, ще задавам въпроси и ще искам да ми бъде отговаряно. Моето предложение е следващата година, когато приемаме бюджета, г-н Тотев първо да внесе отчета, а след това да гласуваме бюджета.Защото бюджета се приема без да е изготвен отчета за тази година. След измененията на закона отчета  може да се разглежда до края на годината.

След като са дадени в приходната част, преходните остатъци, ще се знае какво е състоянието на изпълнението на бюджета за 2014г. Ние първо гласуваме бюджета с неговата приходна и разходна част, което не е правилно. Не мога да приема факта, че останахме без целеви средства за здравните кабинети.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – г-н Терзийски тук влиза и фонд работна заплата на медицинския персонал.

Г-Н ЕМИЛ ТЕРЗИЙСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК - преминавам по същество и ще коментирам преходния остатък.

А защо в същото това време няма остатъци от ремонти на пътища, сгради и т.н., там се усвояват всички средства.

Преходния остатък – остатъците от делигираните от държавата дейности в по-голямата си част, са целеви средства и преходни остатъци в училищата и детските заведения. Изключвам тези средства, които са от възнаграждения. Излиза че остават не изразходвани средства за здравните кабинети в училищата. За мен е неправилен факта, че тези средства са неусвоени. 
След приемане на Наредбата за стипендии на даровити ученици, все още тези стипендии не са разплатени и наредбата не се спазва. Учениците имат право на това което им се полага., като даровити деца.
Преминавам към разходната част и предложението ми е да бъдат намалени представителните разходите на Кмета и Председателя на община Сандански с по 10 000лв.
Друго, което не виждам -  дофинансиране на Плувния интернат. Той има задължения  около 40 000лв. за неплатени такси за минерална вода. В същото време другите приходи (такси), от плувния интернат  влизат в касата на общината.
Следващия проблем и за който мисля че още днес трябва да вземем решение е за училищните автобуси – с.Катунци, с. Склаве и IV-то ОУ.Разходите за тези автобуси са големи и тези три училища трябва да бъдат дофинансирани. Не мисля че те ще се справят сами с разходите.

Предложението ми е да се гласува дофинансиране на Плувния интернат и трите училища.

Отивам към капиталовите разходи при тях училищата за пореден път са на заден план. 

Миналата седмица бях на семинар в Огняново и наградиха Кмета на Гоце Делчев за Кмет на годината, за най- добро  отношение към училищата.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – община Сандански е общината с най-добра изградена учищна политика,  г-н Терзийски. Собствените приходи на всяко училище са около 3000лв., които са само от отдаване на помещения под наем.

Г-Н ЕМИЛ ТЕРЗИЙСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – продължавам с капиталовите разходи -  разходите за Коледна украса са доста и няма ли как тази украса да се съхранява, за да не се харчат излишни пари всяка година.
Искам да попитам къде са средствата в капиталовите разходи за газификацията на училищата и  Дома на културата.
Друг въпрос, който искам да повдигна е какво включват разходите от 125 000лв. за Пирин Фолк?
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – има предложение от ПК за газификация на училищата и детските заведения.
Г-Н ЕМИЛ ТЕРЗИЙСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – защо трябва да има предложение от комисиите, а да не е заложено от самото начало в разходната част на бюджета?
Друг много голям проблем – покрива на IV – то ОУ тече и поради това, тренировките на плувния отбор бяха изместен в базата на Министреството на образованието и плаща наем на Министреството.

Държа да  се гласува за основен ремонт на покрива на училището – 10 000лв.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – освен средствата за здравните кабинети които са около 25 000лв., г-н Терзийски аз ви препоръчвам, когато се внася и разглежда материала за бюджета,  в  ПК да бяхте извикали слижители от Общинска администрация, които изготвиха бюджета и да ви дадат аргументирани отговори.

Другото, което е за месец и половина, ние назначихме 3 медисцински сестри в здравни кабинети, които също са разход на общината.
А това че предлагате да се намали с по 10 000лв. представителните разходи на Кмета и на Председателя, мога да Ви кажа, че това са средства изразходвани за Празника на града, за Пирин фолк и т.н., това не са персонални средства, ако желаете може да Ви се предостави справка.
Друг пример, който мога да Ви дам е – таксата за стадиона, която се внася в хазната на общината, след това под някаква форма ние пак ги връщаме на клуба.

Що се отнася за училищните автобуси – ако училищата нямат средства, които им се отпускат от МОН за тези автобуси на тях са им малко средствата, а общината повече средства ли има? От къде да се вземат средства за всички тези обекти, които вие предлагате.
Тук днес са и Директорите на детските градини, които искат да им бъдат отпуснати 100 000лв., и след като им бъдат дадени на тях, ние трябва да решим от кое перо ще бъдат взети.
Г-Н ВАЛЕНТИН ПЕНЗОВ -  за разходите по Пирин фолк, основното перо отива за ТВ реализация – 46 000лв., осигурява се сателитно излъчване, приемане по интернет с такси на Министрество на съобщенията за капацитет -  10 000лв.  За музикалната продукция се заплащат  хонорари на текстописци, аранжори и т.н. Имаме сериозна подкрепа на хотелиерите, където нашите гости отсядат. Тези 125 000лв. отиват за организирането на 2 конкурса, единият традиционен за нова песен, традиционно дефиле на Фолклорни състави. Лишихме се от конкурс за изворни македонски песни поради намалянето на бюджета.
Пирин фолк за ваша информация разчита на 3 000 000 зрители в България и по света.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – с оглед ангажиментите, които имат Кмета и Председателя представителните разходи могат  да бъдат много по – големи.
Да мина към общото, по същество аз имам своето виждане за съставяне, приемане и отчитане на бюджета. Сбъркана е цялата концепция още в самото начало. Грешката е както на Общинска администрация така и на нас като Общински съветници.

Сегашното структуриране на бюджета е грешно и в бъдеще трябва дабъде променен начина на планиране и приемане на бюджета. Общински съвет, трябва да се включи при подготовката на проектобюджета.
Порочна практика е с приемането на бюджета да се приемат разходи за обекти, които вече са изпълнени. И в този бюджет има редица такива обекти.

В раздел Б Параграф 5200, функция 6, обект 4– подпорна стена на алея в Градски парк, и обект 17 – изграждане на ул. „Гр Пърличев”, тези разходи направени ли са и защо не са включени в раздел А. Ако съберем тези разходи от обект 6 и обект 17 ведно с разходите от раздел А параграф 51-00, функция 3 – енерго - ефективни предприятия, прави общо 300 000лв. Това е тотално нарушение на Закона за публичните финанси. Излиза, че общо разходите за 600 000лв., които трябва да се използват тази година, са изразходвани миналата година. В тази сума е включена сумата от Раздел А, параграф 52-00 – канализация с. Левуново.Ето това е грешно в планирането на  финансовата част на проекто бюджета.
Предложението ми е след като някои разхди са изразходвани през 2013г. да отпаднат от бюджета за 2014г.

Отиваме към таксите – таксите от спортните игрища са много по-малко, отколкото това което би могло да се вземе.

В частта на културните мероприятия – безспорно Пирин фолк е лицето на гр.Сандански. Да се поставят на нов принцип – фондово управление на тези средства.
За просрочените вземания трябва да се вземе решение, споменатата сума е за над 

2 900 000лв., трябва да направим така, че да взимаме повече отколкото даваме. 
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – г-н Иванов повдигна важни проблеми, трябва да намерим начин за събиране на тези вземания, трябва да се засили събираемостта.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – г-н Терзийски и г-н Иванов поставиха въпроси за отчета. Служителите на общинска администарция положиха много труд за изготвяне на бюджета.
Към г-н Иванов аз съм съгласен, че трябва да има по – голяма събираемост, но проблема е че хората нямат възможност и много от фирмите са фалирали и се трупат допълнителни лихви.
Що се отнася за фестивала Пирин фолк – Сандански получи много голяма популярност благодарение на този фестивал и не мисля че този фестивал трябва да бъде прекратен или средствата за него да бъдат намалени.
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА – като  Ви бъдат предоставени 3 - месечните отчети, моля Ви  запознавайте се и ги разглеждайте  по - добре. Там може да видите всички разходи на общината. Не сме отказали да дадем справка на никой, всеки който поиска ще му бъде предоставена.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – това което коментирахме преди около 2 месеца ( в комисиите), при представянето на 3 - месечните отчети да има отчет, в който да е обобщена информацията за по – големите разходи.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – подпорната стена на Байкал защо я няма?
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА -  първо ще Ви обясна защо за енергийната ефективност се плаща всяка година – такъв е проекта и Вие така сте го гласували. Това са отделни вноски и те се правят всеки месец, те са за сметка на детските градини, в същото време детските градини трябва да правят с 40%, по – малък разход за материалите свързани с отопление, вода, защото са оборудвани със слънчеви батерии.
Почти същото е и положението с канализацията в с.Левуново, тази канализация е изградена, актувана и не може да се плати поради липса на средства, стигнахме до съдебно дело и там поличухме разрешение за разсрочено плащане, поради тази причина виждате тези разходи да са включени.
Стената на ул. „Пирин” и ул. „Беласица”, изобщо не е изграждана.

Стигнахме до стената на Байкал – имаме сключени договори за изпълнение на проекта, но изпълнителя има претенции за по – високо заплащане, но докато не стигнем споразумение няма да пристъпим към следващо изпълнение.
За ул. „Ильо Войвода” – тя е включена във водния цикъл на община Сандански.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ул. „Ильо Войвода”, трябва да влезе в капиталовите разходи, това е добре че е включена във водния цикъл, но верятността той да започне тази година е минимална, а този проблем не търпи отлагане.

 Г-Н ИВАН ЗАРЕВ – ЖИТЕЛ на ул. „Ильо Войвода” – изградена е канализацията, улицата е само за почистване, такава улица няма в целия град. Три деца са заболели от хепатит, може и да не е от това, но ние живеем  в страх. Само да се направят бордюри и да се посипе с чакъл.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – проекта за водния цикъл е спечелен и ще започне през месец септември тази година, той включва изграждане на нова канализация и водопровод в града.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК -  за отговор на въпроса – или някой не ме разбира или не иска да ме разбере, няма как един обект да е направен и да бъде включен в частта в капиталовите разходи на следващата година, предстоящи за извършване. Не се изисква никаква финансова компетенция иска се логическо мислене. 
Отивам към водния цикъл, този проект няма да бъде реализиран и това всички го знаете много добре.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ -  аз Ви казвам, че ще бъде изграден.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – ул. „Ильо Войвода” не е включена за финансиране, а тя е с голям проблем. В параграф 51-00, функция 6, има 1 общ обект - рехабилитация на улица.  Трябва да знем, кои улици са включени, защото в списъка за капиталови разходи има включени и други разходи, които касаят и други улици, сега за да вземем вярната преценка, кои да включим и кои да изключим трябва да имаме този списък, иначе нащето гласуване няма да има смисъл. Пропуснах финкция 6, група 12, която включва уличното осветление, в комисията по БФ бе разгледано и коментирахме, че това са доста голями разходи и ние Общиснките съветници и Общинска администрация трябва да помислим за оптимизирането на този разход и да се направи инвестиция, която да намали разхода, а именно да бъдат монтирани енергоспестяващи лампи. 

Още една точка, която искам да коментирам – туристическите борси, до колко е уместно да включваме в проекто бюджета за 2014г., такъв тип разход, при положение че общината изпълнява собствения проект,  Общинска администрация ще каже дали е редно да се допълват тези разходи или не. 

Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА – г-н Иванов Вие поискахте справка за какво ще изразходваме средства за енергийна ефективност, основният ни разход е за „Нишан таши”, всичко което правим  е свързано с енергийната ефективност, свързана с енергоспестяващи осветителни тела. Цялата разработка за „Нишан таши” е около 200 000лв., но ние не можем да си ги позволим тези разходи. Ще извършим частично, по двете основни улици, другото ще бъде за пешеходната алея, която ще изградим до комплекс „Пирин”. На този етап не можем да си позволим LED осветление, понеже е доста скъпо. По добре да се включим в програма и да подменим това осветление.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги да вземем отношение по въпроса за целодневните детски градини, тук са техните директори, тяхното искане е напълно основателно, а то е именно финансово обезпечаване на тяхната ежедневна дейност, свързани с гориво, отопление разходи свързани с изхранването на децата дезинфектанти, външни услуги, такса смет, канцеларски материали и редица други консумативи. В тази връзка, знаете че има определени такси, които всеки един от родителите плащат.
Уважаеми директори една от вас нека да вземе отношение да кажете каква сума ви е необходима и Общински съвет да вземе решение.
ЕЛИ КОТЕВА – ДИРЕКТОР НА ОДЗ „ДОРА ГАБЕ” -   ние сме силно разтревожени, че общата сума за цялата издръжка - 620 000 лева във финансовия план на общината, би стигнала единствено за изхранване на децата, чийто дневен порцион досега се е вмествал в 1.38 лева. За 4 хранения на ден. Ние трябва да спазваме изискванията на съществуващата Нормативна уредба, за здравословно хранене на децата.

Вариантите са два или да бъдат вдигнати месечните такси за едно дете до 50 лева или допълнителни 100 000 лева да се отпуснат за бюджета на детските заведения.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – трябва да помислим за приходната част и тези 100 000лв. да бъдат отпуснати, мисля че всеки ще гласува „ЗА”.
Г-Н ЕМИЛ ТЕРЗИЙСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – тъй като тази година, зима нямаше, няма ли възможност тази субсидия, което е на стойност 100 000лв.,  да бъде прехвърлена за детските градини.

Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА – няма как да бъдат прехвърлени от една функция в друга.

ГЕОРГИ ТРАЙКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – в раздела за  чистота са заложени разходи за около 250 000лв. - осигуряване и заплати на служители,  тези лица би трябвало да са служители на фирмата за почистване с която е сключен договор, това плащане не се ли дължи от нея, а не от общината?
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ.КМЕТ НА ОБЩИНАТА – в тези разходи в параграф чистота са включени и служители по озеленяване. Поддържащата фирма има договор, който изпълнява при сметосъбирането.
Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – предлагам Ви  да се потърсят резерви в размер на 100 000 лева за дофинансиране на бюджета на детските заведения. Част от тях - 20 000 лева, директорите трябва да осигурят сами. 
АНДОН РИЗОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – проектното решение, с което  Ви предлагам да създадем резервен фонд Общинска собственост е пред Вас. Мотивите ми са посочени в него,  голяма част от сградите и съоръженията, собственост на Община Сандански, се нуждаят от неотложни ремонти. Сградите са занемарени, рушат се, а някои други - вече продадени на много ниска цена.Новия Закон разрешава общината да приеме решение за резервен фонд. В тази връзка Ви предлагам този фонд да бъде 5% от продажбите на Общинско имущество.
Следващото нещо, което ми прави впечатление че не са заложени разходи за ремонт на пътя за Гробищния парк, Предлагам да се задели сума, за да може той да бъде ремонтиран.

Г-Н ЯВОР АРГИРОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – с лека ръка подминахме въпроса за детските градини, наистина бюджета им трябва да бъде увеличен. Нека бъдем реалисти в детските заведения ходят нашите деца и ваши внуци.
Вторият въпрос, който искам да повдигна е свързан с промените в ЗУТ от 26.11.2012г. Законадателя определя 5 – годишен срок за тези общини, които искат да се развиват, да изработят ОУП. Виждам че в проектобюджета е заложена сума от 50 000лв. В тази връзка искам да попитам докъде сме стигнали с изработването на нашият ОУП и дали заложената сума ще е достатъчна за тази година. 
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА –  ОУП ще бъде изготвен. Договора е сключен сумата е тази и няма да бъде завишавана.
ВЕРГИНИЯ ЙОРДАНОВА – ГЛАВЕН СЧЕТОВОДИТЕЛ НА ОБЩИНАТА – съгласно ЗДБРБ 95% се отпускат от субсидия за местни дейности и целевата субсидия, т.е. има 5% резерв в размер на 142 320лв. Съгласно чл. 95 от ЗПФ е зададен резерв в размер на 100 000лв.
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА – г-н Ризов бюджета е доста голям и мисля, че ще може да се отделят средства от улици и паважи за ремонт на пътя за гробищния парк.

ДИМИТЪР КЕХАЙОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – надявам се предложението на 

г-жа Котева да се приеме. Не може нашите деца да бъдат изхранвани с 1.38лв. на ден.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – ще направя няколко предложения, във връзка с това че по програмата за Растеж и устойчиво развитие на регионите,общината ние е с одобрени няколко проекта, които са включени в проектобюджета за 2014г., към одобрената сума по проектите от програмата е предвидено и собствено финансиране, като предлагам и за 6-та обекта, това собствено финансиране да отпадне и с направената икономия да бъдат финансирани допълнителни капиталови разходи.
Като например в параграф 51-00, дейност 4, основен ремонт на ЦДГ „Радост” ако са заложени 320 000лв.,по частта на заложената програма са одобрени 300 000лв., предлагам 20 000лв. да отпаднат от обекта.
Аз не виждам какъв е смисъла когато е кандидатствано по програмата става въпрос за 100% финансиране на разходи, след като е гласувано за 300 000лв., т.е нашето участие да отпадне.

От функция 0.5 Дневен център за възрастни в с. Ласкарево, което също е от частта одобрени проекти, да отпаднат 10 000лв. от собствени бюджетни средства като разходна част.
Функция 0.6 – основен ремонт на улица в с.Дамяница, която е одобрена по програмата за 70 000лв., има 10 000лв. собствени средства и те да отпаднат. 

Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА – г-н Иванов искате да кажете, че шеста обекта, които ние дофинансираме да отпаднат. Искам да Ви кажа, че едно от условията е да има частица финансиране от общината, за това сме ги сложили. Ако тези средства не бъдат похарчени за тези цели могат да бъдат похарчени за други.

Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – основен ремонт на езерото в гр. Сандански, в проекта са одобрени 200 000лв., а всъщност в решението е потвърдено за  290 000лв., аз предлагам тези 90 000лв. да отпаднат.

Автомобила за Общинска администрация – 10 000лв. да отпадне.

Изграждане на детска площадка на бул. „Свобода” параграф 52-06 да отпадне, целият разход от капиталовия разход.

Г-Н АНДОН ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ – за шеста обекта, които получихме одобрение, постановлението излезе 20 дни след като проектите бяха одобрени. В постановлението е посочено, че трябва да има и известна малка част съфинансиране от община Сандански. Приемам съфинансирането да се намали, но ако гласувате да е на нула, обектите ще отпаднат.

Г-Н ГЕОРГИ ТРАЙКОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК –  в рамките на ПК и Председателския съвет, коментирахме кои обекти са изпълними и кои не. Съпоставяйки актуализацията, която разглеждахме декември месец, очевадно беше че на 100% се изпълняват дейности, които са финансирани с държавни субсидии. В тази връзка и да не изпаднем в края на годината в хипотезата отново да актуализираме заложени суми от определена сума на нула - има ли опция с тази субсидия, отпусната от държавата, да финансира примерно основен ремонт на улиците по селата и в гр.Сандански.
Г-Н ВАСИЛ БАБАЛЕВ – ЗАМ. КМЕТ НА ОБЩИНАТА –  обикновенно по селата не извършваме изграждане, а рехабилитация, няма как да изразходваме 5 000лв. и да ги разбием на толкова малки парчета.
Г-Н ГЕОРГИ ТРАЙКОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК –  т.е параграф 52-06 може да мине във функцията за държавните субсидии. След като тази субсидия е за обекти, които вече са направени, и след отпадането на тези обекти, нека тези които, остават да бъдат финансирани за сметка на държавните субсидии.
Г-Н ЖИВКО ИВАНОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – не е нормално разходи, които са изпълнени, но не са фактурирани, да бъдат залагани в раздел Б на бюджета, които включват разходи, които следва да бъдат извършени през следващата година.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – няма пречка обектите, които са изпълнени, но не разплатени да преминат в раздел А.

Г-Н АНТОН ЦАНЕВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – в капиталовите разходи, предлагам да бъдат заложени около 20 000лв. за гробищния парк в с. Поленица.

Г-ЖА ЗОРИЦА ОРГАНДЖИЕВА – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – училището в 
с. Дамяница има 95 – годишнина, да бъде отпусната сума от 2 000лв.

Г-Н ПЕТЪР ДОДУШЕВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – да бъдат отпуснати средства за детско - юношеската школа, сума която да е само за тях за екипировки на децата – 8 000лв.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги в ПК и Председателския съвет имаше предложения за допълване на  капиталовите разходи и текущите разходи от местна дейност. Те са пред вас и ще Ви ги зачета.
Председателя на Общински съвет зачита предложенията:

1. Текущи ремонти по възстановяване на зелени площи и зони за

отдих:                                                                                                                      

- села над 1000 жители – 5 села x 3000лв. –                                                                15 000лв.

- села от 500 до 1000 жители - 6 села x 2000лв. -                                                         12 000лв.

- останали села -                                                                                                        3 000лв

        2.  изграждане на ул. в с. Лиляново –                                                                                                                  10 000лв.

        3.  изграждане на ул. в с. Ново Ходжово –                                                                                                     10 00лв.  

4. Газификация на училища сгради и детски заведения –                                50 000лв.

5. Финансово подпомагане на Балкански младежки фестивал –                                                                           3 000лв.

6. Текущ ремонт на тоалетни във II –ро ОУ –                                                        3 000лв.
7. Основен ремонт на покрив на сградата на

 ОУ „Св.Св. Кирил и Методий”  с. Дамяница-                                                  50 000лв.

8. Финансиране дейността на НЧ – „Отец Паисий – 1919 – гр. Сандански

9. Закупуване на климатици на ЦДГ – „1- ви юни” –                                           4 000лв.                                                                     

10. Ремонт на Дом на културата –гр. Сандански -                                                50 000лв.                                                                                                                                                        

11. Ремонт на ул. „Ильо Войвода”–                                                                          30 000лв.
12. Обследване на находища за минерална вода – 

с. Левуново, с. Хотово, с.Спатово  -                                                                    30 000лв.                                                                                             

13. Изграждане детска площадка и бетонова настилка района на 
бул. „Свобода” –                                                                                                     40 000лв.

14. Допълнителни средства за изграждане на ул.”Лозарска”, 
ул.”Сандански мискет” –                                                                                      10 000лв.

15. Ремонт на покрив на НЧ „Климент Охридски” с. Склаве –                          30 000лв.

16. Ремонт на ул. „Сирма Войвода” –                                                                              20 000лв.

17. Юбилей  на ОДЗ- 1 „Дора Габе” –                                                                         2 000лв.    

18. Помощи по решение на Общински съвет-                                    60 000 лв. +10 000   
19. Стипендии за насърчаване на творчески заложби и потребности на деца с изявени дарби  –                                                                                                      5 000лв.     
Г-Н ДИМИТЪР КЕХАЙОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК – предлагам всички горепосочени разходи  да бъдат гласувани анблок.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги ако няма други предложения, подлагам на гласуване горепосочените предложенията в разходната част на проекта за бюджет.
С явно гласуване от 24 гласували общински съветници , ЗА – 24, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0,предложението СЕ ПРИЕМА.

Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги ПК по спорт има предложение за допълнително финансиране на общински спортни клубове, както следва:

І. Спортни мероприятия                                                             18 000 лв.
1. Общински спортни мероприятия
                                     5 000 лв.
2. Ученически спортни мероприятия


           5 000 лв.

3. Общински турнир по футбол гр. Сандански– 
           2 000 лв. +1 000лв.
4. Общински детски турнир по футбол с. Дамяница
           2 000 лв.
5. Общински турнир по шах                                                       1 000 лв. +500лв
6. Общински турнир по баскетбол                                            1 000 лв.

7.Общински турнир по тенис на маса                                       500 лв.
ІІ. Спортни клубове                                                                  145 000 лв.
1. Плувен клуб “Вихрен”                                                                4 000 лв. +1 000лв.         
2. Клуб по Бойни източни изкуства “Спартак”-С-ски              2 000 лв. +1 000лв
3. СК “Санел” гр. Сандански                                                          1 000 лв. +1 000лв.
4. ФК “Изтребител” с. Ново Делчево                                           2 000 лв. +1 000лв.
5. Студио по балетно и танцово из-во “Феерия”-С-ски           1 000 лв.

6. ФК “Локомотив” – с. Дамяница                                                 2 000 лв. +1 000лв.
7.ФК “Спортист- Струма” – с. Струма                                            1 000 лв. +2 000лв.
8. ФК “Спартак” – с. Склаве                                                             2 000 лв. +1 000лв.
9. СК “Киокушин”- гр. Сандански                                                   2 000 лв.

10. СК “Динамика”, балетна формация “Жасмин”                    1 000 лв.

11. ВК “Вихрен-2011”- гр. Сандански                                             2 000 лв.

12. Спортно-танцова формация “Хоуп”                                     1 000 лв.

13. СК ММА и бойни спортове”Би Риал”-С-ски                          1 000 лв. +3 000лв.
14. Футболен клуб “Бистрица” – с. Катунци                                2 000 лв. +1 000лв.
15. Спортен клуб по Бокс – гр. Сандански                                   1 000 лв.      

16. Спортен клуб по самбо, кураж “Вихрен”                              1 000 лв.

17. Спортен клуб по борба                                                              3 000 лв.

18. СК по джудо и Джу-Джуцо “Вихрен”                                     2 000 лв.

19. Плувен клуб „Сандански”                                                       4 000 лв. – 1 000лв.
20. Спортен клуб “Орел” – с. Лебница                                       2 000 лв. +1 000лв.
21. Спортен клуб “Спартак”                                                           2 000 лв.

22. Спортен клуб “Респект”                                                            1 000 лв.

23. Съюз на българските спасители                                             2 000 лв.

24. ОФК “Вихрен”                                                                             78 000 лв.

25.Сдружение тенис клуб „Св.Врач”                                           1 000 лв. +1 000лв.
26.ФК „ Вихрен 1984”  Сандански                                                1 000 лв.
27. Спортен клуб по баскетбол                                                     2 000 лв.

28. ДЮШ  по футбол „Вихрен” ,гр.Сандански                           8 000 лв.

                         ВСИЧКО:                                                                      163 000лв.                                              
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги има ли други предложения, относно финансиране на спортните мероприятия и спортните клубове? Няма. Подлагам на гласуване предложението на ПК по спорт за увеличението на разходите за спортна дейност с 18 000лв.
 С явно гласуване от 26 гласували общински съветници , ЗА – 26, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – следващото предложение от г-н Антон Цанев за финансиране около 20 000лв за гробищния парк в с. Поленица, моля тези от вас, които са съгласни да гласуват.
С явно гласуване от 25 гласували общински съветници , ЗА – 25, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – предложение от г-жа Органджиева във връзка с празника  на училището в с. Дамяница,  95 – годишнина, да бъде отпусната сума от 2 000лв., тези от вас, които са съгласни моля да гласуват.
С явно гласуване от 24 гласували общински съветници , ЗА – 24, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – предложение на г-н Ризов за създаване резервен фонд  „Общинска собственост” – 5% от продажбите на общинско имущество, тези от вас, които са съгласни моля да гласуват.

С явно гласуване от 26 гласували общински съветници , ЗА – 26, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – подлагам на гласуване предложение на г-н Живко Иванов, да отпаднат сумите за собствено съфинансиране на обектите,  одобрени от Програмата за „Растеж и устойчиво развитие на регионите”.
С явно гласуване от 28 гласували общински съветници , ЗА – 8, ПРОТИВ- 10, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 10, предложението  НЕ СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – предлагам съфинансирането на обектите по Програмата за  „Растеж и устойчиво развитие на регионите” да бъде както следва:

1. Езеро в гр. Сандански + 40 000лв.

2. Основен ремонт на ЦДГ  „Радост” + 10 000лв.

С явно гласуване от 28 гласували общински съветници , ЗА – 23, ПРОТИВ- 2, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 3, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – друго предложение от г-н Иванов е да отпаднат обекти, които са реализирани, но не са разплатени и са заложени в разходната част за тази година.  Тези от Вас които са съгласни, моля да гласуват.
С явно гласуване от 25 гласували общински съветници , ЗА – 10, ПРОТИВ- 7, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 8, предложението НЕ СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – предложение на г-н Терзийски, да се намалят представителните разходите на Кмета на общината и Председателя  с  по 10 000лв., тези от Вас които са съгласни моля да гласуват.
С явно гласуване от 26 гласували общински съветници , ЗА – 3, ПРОТИВ- 21, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 2, предложението  НЕ СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – следващото предложение от г-н Терзийски е за дофинансиране на Плувния интернат с 12 000лв., тези от Вас които са съгласни, моля да гласуват.
С явно гласуване от 23 гласували общински съветници , ЗА – 1, ПРОТИВ- 12, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 10, предложението  НЕ СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – следващото предложение от г-н Терзийски е за ремонт на покрива на IV – то ОУ с 10 000лв.
С явно гласуване от 18 гласували общински съветници , ЗА – 18, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – подлагам на гласуване за дофинансиране на ЦДГ и ОДЗ в община Сандански с 80 000лв.

С явно гласуване от 25 гласували общински съветници , ЗА – 25, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  - предложение от г-н Додушев, да бъдат отпуснати средства за детско - юношеската школа по футбол, сума която да е само за тях за екипировки на децата на стойност 8 000лв., тези от Вас които са съгласни, моля да гласуват.
С явно гласуване от 25 гласували общински съветници , ЗА – 25, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги всички тези приети предложения ще бъдат заложени в Приложение №4 и съответните функции групи и дейности в разходната част за Местни дейности на община Сандански в бюджета за 2014г.

След направените  одобрения и предложения за разходната част в бюджета ще ви предложа и предложенията за допълнения в приходната част на бюджета в съответните функции, групи и дейности както следва:
1. Функция 13-01 -  Данък върху недвижими имоти                             + 50 000лв.
2. Функция 13-03 – Данък върху превозните средства                          + 50 000лв.

3. Функция 24-04 – Приходи от продажба на услуги и продукция        + 20 000лв.

4. Функция 24-06 – Приходи от наеми на земя                                     + 50 000лв.

5. Функция 27-05 – Приходи от пазари и тържища, пазари и панаири + 20 000лв.

6. Функция 24-05 – Приходи от наем на имущество                              + 5 000лв.

7. Функция 27-10 – Такси за технически услуги                                      + 30 000лв.

8. Функция 27-11 – Такси за административни услуги                         + 9 900лв.
9. Функция 40-40 – Постъпления от продажба на земя                        + 210 000лв.

10. Предоставени трансфери –                                                                 10 000лв.

Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –  колеги имате ли други предложения за приходната част в Местни дейности на проекта за бюджет? Няма. Подлагам на гласуване горепосоченото предложение за допълнение на приходите в проекта на бюджета.

С явно гласуване от 25 гласували общински съветници , ЗА – 25, ПРОТИВ- 0, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ- 0, предложението СЕ ПРИЕМА.
Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –  колеги, има ли други предложения и отношения към проекта за Бюджет за 2014г. и приетите допълнения към него? Няма, подлагам на поименно гласуване като цяло проекта за Бюджета за 2014г. на община Сандански  ведно с направените и приети предложения към него:
1. АНДОН   СЛАВЧЕВ   РИЗОВ                     

 ЗА
 

2. АНТОН  БОРИСЛАВОВ  ЦАНЕВ              

 ЗА
 

3. АСПАРУХ  ИВАНАНОВ KOСТАДИНОВ  

 ЗА
 

4. АТАНАС  СЛАВЧЕВ  СТОЯНОВ                

 ЗА
  

5. БЛАГОЙ ДИМИТРОВ ДОНЧЕВ

     
 ЗА      

6. ВАЛЕНТИН  ЛЮБЕНОВ  АТАНАСОВ        
 ЗА    

7. ВАНГЕЛ  ЙОРДАНОВ  АНТАЛАВИЧЕВ                ЗА

8. ГЕОРГИ  ИЛИЕВ  СИНАНСКИ                                 ЗА 

9. ГЕОРГИ  ХРИСТОВ БАМБАЛОВ                             ЗА

10. ГЕОРГИ РУМЕНОВ ТРАЙКОВ                               ЗА 

11. ГЕОРГИ ЛЮБЕНОВ ПАНЧЕВ

             ЗА

12. ДИМИТЪР ГЕОРГИЕВ СТАМЕНОВ
             ЗА

13.ДИМИТЪР ЛЮБЕНОВ СТАНОЕВ                           -

14. ДИМИТЪР СОТИРОВ КЕХАЙОВ
        

  -
15. ЕМИЛ ИВАНОВ ТЕРЗИЙСКИ

        
 ПРОТИВ
16. ЖИВКО КИРИЛОВ ИВАНОВ

             ПРОТИВ
17. ЗВЕЗДАН ДИМИТРОВ ГАЦЕВ                                 ЗА 

18. ЗОРИЦА ТОШКОВА ОРГАНДЖИЕВА       
   ЗА

19.  ИВАН БОРИСОВ НИКОЛОВ                                   ЗА

20. КИРИЛ АНДОНОВ КОТЕВ
                                      ЗА
21. НИКОЛАЙ ДИМИТРОВ ШАЛАМАНДОВ  
   ЗА

22. ПЕТЪР ВАСИЛЕВ ДОДУШЕВ

               ЗА

23. ПЕТЪР ЛЕОНИДОВ ПЕТКАНИН                             ЗА

24. СВЕТОСЛАВ ДИМИТРОВ ИВАНОВ                         -
25. ТАНЯ ЦВЕТКОВА ИЛИЕВА-СТОЯНОВА              ЗА                                                                                                                                                                            

26. ТОНИ ДИМИТРОВ АНГЕЛОВ
                           ЗА

27. ХРИСТИНА НИКОЛОВА МОСКОВА                     ПРОТИВ
28. ЯВОР ИВАНОВ АРГИРОВ

                           ЗА 

29. ЯНКО ДИМИТРОВ АНГЕЛОВ
                           ЗА 

С поименно гласуване от 26 гласували общински съветници, ЗА – 23, ПРОТИВ – 3, ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ – 0, предложението СЕ ПРИЕМА.

На основание чл. 52, ал. 1 и чл. 21, ал. 1, чл. 6, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 94, ал. 2 и ал. 3 и чл. 39 от Закона за публичните финанси, във връзка с разпоредбите на ЗДБРБ за 2014 год., ПМС № 3/ 15.01.2014 г. за изпълнението на държавния бюджет за 2014 г. Общински съвет – Сандански прие
РЕШЕНИЕ № 1
от 13 февруари 2014 г.
1. Приема бюджета на община Сандански за 2014 год., както следва:
1.1. По прихода в размер на                                                         22 643 017 лв.

/съгласно Приложения № 1 и № 3/.
1.1.1. Приходи за делегирани от държавата дейности в размер на

                                                                                                                            12 002 296 лв.

в т.ч.:                                                                                                         

1.1.1.1. Обща допълваща субсидия в размер на                           11 387 885 лв.

1.1.1.2. Врем.съхр. средства от/за извънбюдж. сметки                     - 23 330 лв.

1.1.1.3. Преходен остатък за делег. от държ.дейности                  637 741 лв.

в т.ч.

1.1.1.3.1. Преходен остатък от 2013 г. в лв. по с/ки в размер на        603 682 лв. 

1.1.1.3.2. Преходен остатък от 2013 г. по вал. с/ка в размер на            34 059 лв.                           

   по дейности, както следва:  




- Държ. и общ. д-сти по изборите                                 14 552 лв.;

- Общинска администрация                                            7 898 лв.;




- Други д-сти по вътр.сигурност                                  24 937 лв.;




- Отбран.мобилизац.подготовка                                   73 624 лв.;




- ЦДГ                                                                               41 069 лв.;




- Общообразователни училища                                  254 847 лв.;




- Спортно училище                                                          9 710 лв.;

- Общежития                                                                   25 508 лв.;
- Извънучилищни дейности                                               672 лв.;




- Детски ясли                                                                       123 лв.;




- Здравен кабинет в ДГ и училища                             125 986 лв.;




- Др. дейности по здравеопазването                                  271 лв.;                                 




- ДДМУИ – Петрово                                                      31 300 лв.;




- Др. служби и дейн. по соц. осиг.                                     221 лв.;




- Музеи и худ. галерии                                                     3 693 лв.;




- Врем.съхр. средства от/за извънбюдж. сметки          23 330 лв.                                         

                                      (Приложение № 14)

1.1.2. Приходи за местни дейности в размер на                       10 640 721 лв.;

в т.ч.:

1.1.2.1. Имуществ. данъци в размер на                                           2 607 500 лв.;

1.1.2.2. Неданъчни приходи в размер на                                         5 939 228 лв.;

1.1.2.3. Обща изравнителна субсидия в размер на                         1 801 700 лв.;

в т.ч. 

      - за зимно поддържане на общински пътища                            137 000 лв.;

1.1.2.4. Цел. субсидия за кап. р-ди за  в размер на                         1 044 700 лв.; 
в т.ч.:

         - за изграждане и осн. ремонт на общ.пътища                         559 900 лв.; 

         - за други инвестиционни разходи                                            484 800 лв.; 

1.1.2.5. Трансфери м/у бюдж.  с/ки                                                       50 500 лв.;

1.1.2.6. Трансфери м/у бюдж. и извънбюдж. с/ки                            -  10 000 лв.;

1.1.2.7. Врем. безлихвени заеми от/за чужди средства                  - 437 500 лв.;

1.1.2.8. Пог. по дългоср. заеми – “ФЛАГ”                                       - 250 000 лв.;

1.1.2.9. Друго финансиране                                                               - 328 500 лв.;  

1.1.2.10. Преходен остатък от 2013 г. в лв. по с/ки в размер на         61 045 лв.;

1.1.2.11. Преходен остатък от 2013 г. по вал. с/ка в размер на        162 048 лв.                                                                                                                               

1.2. По разходите в размер на                                                     22 643 017 лв.,

разпределени по функции, групи, дейности и параграфи, съгласно Приложения № 2, № 4 и № 5, в т.ч.:

1.2.1. За делегирани държавни дейности в размер на           12 002 296 лв.;

в т.ч. капиталови разходи за държавни д-сти                                     31 500 лв.;

1.2.2. За местни дейности в размер на                                       10 640 721 лв.,

в т.ч. резерв за непредв и неотл.р-ди в размер на                             242 320 лв.;
1.2.2.1. Местни дейности                                                               10 044 107 лв.;

в т.ч. резерв съгл. чл. 55 от ЗДБРБ за 2014 г. и чл. 95 от ЗПФ        190 085 лв.;                                

       -  капиталови разходи за местни д-сти                                    3 059 909 лв.;                                                   

в т.ч. резерв съгл. чл. 55 от ЗДБРБ за 2014 г.                                      52 235 лв.;

1.2.2.2. Държавни дейности с дофинансиране                                  596 614 лв.  

в т.ч.  за капиталови разходи                                                               224 000 лв.                                                                

1.2.3. Разходът по общинския бюджет да се извършва до размера на постъпилите приходи в банката /касата/
1.3. Приема Плана за финансиране на капиталовите разходи на община Сандански за 2014 г. в размер на 14 734 542 лв., съгласно Приложение № 6, като:

1.3.1. Одобрява разпределението на целевата субсидия за капиталови разходи, включително и за изграждане и основен ремонт на общинските пътища в размер на 1 044 700 лв., в т.ч. резерв 52 235 лв. съгл. чл. 55 от ЗДБРБ за 2014 г. -  Приложение № 6;

1.3.2.  Приема Разшифровка на капиталовите разходи, финансирани с постъпления от продажба на общински нефинансови активи, съгласно Приложение № 8.

2. Приема разчета за някои целеви разходи в размер на                  297 007 лв.;                                                                                                           

2.1. Членски внос                                                                                   14 000 лв.;

2.2. Други помощи по решение на Общински съвет                          70 000 лв.;

2.3. Помощи за погребения на бездомни и соц.слаби                          2 000 лв.;

2.4. Разходи за обезпаразитяване                                                         15 000 лв.;

2.5. Разходи за обгрижване на бездомни и безстоп. кучета                2 000 лв.;

2.6. Разходи за туристически мероприятия                                          1 000 лв.;

2.7. Разходи за спортни мероприятия, съгл. Приложение № 16     163 000 лв.;

2.8. Разходи за допълнително финансиране на училищата с 

брой на учениците под минималния норматив                                    8 007 лв.;

2.9. Разходи за юбилей на ОДЗ “Дора Габе”                                        2 000 лв.;

2.10. Разходи за юбилей на ОУ “Св.Св. Кирил и Методий” –

Дамяница                                                                                                 2 000 лв.;

2.11. Разходи за провеждане на Балкански младежки фестивал       3 000 лв.;

2.12. Дофинансиране дейността на НЧ “Отец Паисий” – С-ски      10 000 лв.;

2.13. Стипендии за насърчаване на творческите заложби и

потребности на деца с изявени дарби                                                   5 000 лв.

3. Одобрява  кредити в дейност  “Други дейности по образованието”  в  размер  на  2 000 лв. във връзка с реализиране на Годишния план за младежта през 2014 год.

4. Одобрява  кредити в дейност  “Други  дейности  по  културата”   в  размер  на  125 000 лв. за организация и провеждане на фестивала “Пирин фолк”.          
5. Одобрява   кредити   в   дейност    “Др.  дейности  по  туризма”    в    размер   на 20 000 лв. за участие в Международни туристически борси.                         


6. Утвърждава разчета за субсидии на организации с нестопанска цел – читалища в размер на 268 800 лв. 


Разпределението на средствата между отделните читалища да се извърши от комисия, назначена от Кмета на общината с участието на представители от общинска администрация и всяко читалище, съгласно чл. 23, ал. 1 от ЗНЧ.

7. Приема следните лимити за разходи:

7.1. Социално-битови в размер на 3 % от начислените трудови възнаграждения съгл. чл. 51 от ПМС № 3/ 15.01.2014 г.;

7.2. Представителни разходи съгл. чл. 49, т. 3 от ПМС № 3/ 15.01.2014 г.       в размер на                                                                                                 75 000 лв.;

7.2.1. За кмет на община                                                                        30 000 лв.;

7.2.2. За председателя на ОбС                                                               25 000 лв.;

7.2.3. За кметове по населени места                                                     20 000 лв..


Представителните разходи за кметове по населени места се разпределят в зависимост от броя жители, както следва:

на села:      до 30 жители                                 100 лв.,

                   от 30 до 100 жители                      200 лв.,

                   от 100 до 400 жители                    300 лв.,

                   от 400 до 1000 жители                  400 лв.,

                   над 1000 жители                            600 лв.

8. На основание РМС № 249/ 23.04.2013 год. определя 133 бройки численост на персонала в общинска администрация, в т.ч.

     - 103 бройки  със средства за заплати по § 01-00 в размер на 884 690 лв. за сметка на трансфера по единния разходен стандарт;

     - 30  бройки  дофинансирани  със  средства  за  заплати  по § 01-00 в размер на 202 910 лв. за сметка на общински приходи.

9. Приема числеността и средните работни заплати на персонала в местните дейности, съгласно Приложение № 7.

10.  Съгласно чл. 50 от ПМС № 3/ 15.01.2014 г. утвърждава списък на: 

10.1. Пътуващия педагогически персонал във функция “Образование” –                                             
Приложения № 12.1 и 12.2.

10.2. Пътуващ медицински персонал в Детски ясли – Приложение № 12.3.

10.3. Пътуващ  медицински  персонал  в  училищно и детско здравеопазване          
Приложение № 12.4.

10.4. Пътуващи специалисти в ДДУИ – Петрово – Приложение № 12.5.


10.5. Пътуващ  медицински специалист до гр. Мелник.
11. Определя до 85 % за компенсиране на транспортните разходи на персонала, утвърден в т. 10.1.,10.2, 10.3 и  10.4 и 10.5.

12. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средствата от Европейския съюз, съгласно Приложение № 9.

13. Одобрява актуализираната бюджетна прогноза за местните дейности за периода 2014 - 2016 г.

 14. Определя второстепенните разпоредители с бюджет и приема бюджетните им сметки, съгласно Приложение № 15.

14.1. Дава право на Второстепенните разпоредители с бюджетни кредити, работещи в системата на делегирани бюджети, да реализират собствени приходи от такси, цени на услуги, дарения и наеми.

15. Определя максимален размер на дълга, както следва:
15.1. Максимален размер на плащанията по общинския дълг за 2014 г. до 15 на сто от средногодишния размер на собствените приходи и общата изравнителна субсидия за последните три години, изчислен на базата на данни от годишните отчети за изпълнението на бюджета на общината в размер до 1 169 196 лв.

15.2. Общинските гаранции, които може да бъдат издадени през 2014 г. до 5 на сто от общата сума на собствените приходи и общата изравнителна субсидия по последния годишен отчет за изпълнението на бюджета на общината в размер до 403 500 лв.

15.3. Максимален размер на плащанията по общинския дълг и общинските гаранции към края на 2014 г. в размер на 1 572 696 лв.

15.4. Намеренията за поемане на нов дълг по чл. 13 от Закона за общинския дълг през 2014 г. в размер на 7 357 447 лв.

16. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат натрупани през 2014 г. в размер на 1 078 210 лв.

17. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2014 г. в размер на 6 469 258 лв.
18. Определя размера на просрочените   задължения от 2013 г., които ще бъдат разплатени от бюджета за 2014 г. в размер на 503 847 лв.,  съгласно Приложение № 11 и план-график – Приложение № 12.

19. Определя размера на просрочените вземания в размер на 2 979 190 лв. по видове, съгласно Приложение № 11, за които ще се предприемат законови действия за събирането им през 2014 г.


 20. Общинският съвет одобрява средствата за еднократно финансово  подпомагане  на  граждани в рамките на одобрените кредити в размер на 70 000 лв. по § 42-14 – Обезщетения и помощи по решение на общински съвет в местна дейност “Общинска администрация”, като 20 000 лв. от средствата се отпускат от кмета на общината в размер до 100 лв. за всеки отделен случай.

21. Дава съгласие на кмета на общината да ползва временно свободните средства по бюджета на общината за текущо финансиране на одобрените по бюджета на общината разходи и други плащания, при условие че не се нарушава своевременното финансиране на делегираните от държавата дейности в определените им размери, както и на местните дейности, и се спазват относимите за   

общините фискални правила, като не се променя предназначението на средствата в края на годината (чл. 126 от ЗПФ).

22. Дава съгласие на кмета на общината да ползва безлихвен заем от централния бюджет за финансиране на разходи до възстановяването им по одобрени проекти по програми, съфинансирани от ЕС.

23. Дава съгласие на кмета на общината временният недостиг на средства по извънбюджетни сметки за финансиране на проекти по Оперативните програми да се покрива от временни безлихвени заеми от бюджетни, извънбюджетни и набирателни сметки до възстановяването им от Управляващия орган. 

24. Дава съгласие на кмета на общината възникналият временен недостиг на бюджетни средства за местни дейности да покрива текущо с временни безлихвени заеми от набирателни сметки, извънбюджетни сметки и фондове на общината.

25. Дава съгласие на кмета на общината да ползва заеми или други външни източници за съфинансиране на проекти.

26. Дава съгласие за създаване в общинския бюджет на резерв “Общинска собственост” за неотложни и непредвидени разходи.

26.1. Определя неговия размер от 5 на сто от паричните постъпления от продажба на имоти – общинска собственост, които да постъпват в създадения резерв към общинския бюджет;

26.2. Осъществяването на функциите по изпълнението и контрола на средствата в създадения в т. 26 от решението резерв да се възложи на дирекция “Общинска собственост” към Общинска администрация – Сандански.

27. Възлага на кмета на общината:

27.1. Да определи конкретните права и задължения на второстепенните разпоредители с бюджетни кредити;

27.2. Да ограничава или да спира финансирането на бюджетни организации, звена и субсидирани дейности по бюджета на общината при нарушение на бюджетната и финансова дисциплина и разписаните правила по Системата за финансово управление и контрол до неговото преустановяване;
27.3. При възникване на временен недостиг на средства за финансиране на делегираните от държавата дейности, да отправи мотивирано искане до министъра на финансите за авансово предоставяне на одобрената субсидия;

27.4. Да отразява служебно промените по общинския бюджет с размера на получените като трансфер бюджетни и извънбюджетни средства;

27.5. Да отразява служебно промените по общинския бюджет с размера на постъпилите и разходвани средства от дарения и спонсорства, в съответствие с волята на дарителя и донора;

28. При спазване на общия размер на бюджета, предоставя следните правомощия на кмета:

28.1. Да извършва компенсирани промени в частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените показатели за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на делегиран бюджет, при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и няма просрочени задължения в съответната делегирана дейност;

28.2. Да извършва компенсирани промени в частта за местните дейности – между утвърдените разходи в рамките на една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите.

28.3. Да кандидатства за средства по структурни и други фондове на ЕС, по национални програми и други източници;

28.4. Да кандидатства за средства от ЦБ и други източници за финансиране и за съфинансиране на общински програми и проекти;

28.5. Да разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти за осигуряване на алтернативни източници на средства за реализиране на определените годишни цели на общината.

28.6. Кметът на общината може да бъде възложител за доставка на стоки и услуги, финансирани от делегирани средства на училищата при условие, че директорите са изразили писмено съгласие правомощията им на възложител да бъдат упражнявани от кмета.

28.7. Да се разпорежда с резервния бюджетен кредит по чл. 55 от ЗДБРБ за 2014 г. и чл. 95 от ЗПФ.

29. Общинският съвет одобрява пътните разходи до 30 лв. месечно срещу представени разходно-оправдателни документи на следните длъжностни лица:

29.1. Кмет на с. Катунци, с. Златолист и с. Пиперица;

29.2. Кмет на с. Петрово, с. Яново и с. Лехово;

29.3. Кметски наместник на с. Ладарево и с. Любовка;

29.4. Кметски наместник на с. Любовище, с. Кашина и с. Рожен;

29.5. Кметски наместник на с. Сугарево и с. Долене;

29.6. Кметски наместник на с. Черешница и с. Ковачево;

29.7. Кметски наместник на с. Дебрене, с. Бождово, с. Вихрен, с. Голям Цалим и с. Малък Цалим;

29.8. Кметски наместник на с. Враня и с. Н. Ходжово;

29.9. Кметски наместник на с. Г. Спанчово и с. Храсна;

29.10. Кметски наместник на с. Калиманци и с. Бельово.

30. Задължава кмета на общината да разпредели и утвърди одобрените средства по общинския бюджет по пълна бюджетна класификация по тримесечия.

31. Приема за сведение Протокола от публичното обсъждане на бюджета, съгласно Приложение № 16.

32. Разходите за отстраняване на щети, причинени в резултат на непредвидени обстоятелства – кризи, стихийни бедствия, аварии, катастрофи и други извънредни мерки за нормализиране обстановката в общината, се считат за първостепенен приоритет за периода.

Г-Н АТАНАС СТОЯНОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – колеги, с това Дневния  ред е изчерпан и закривам днешното заседание.

Заседанието бе закрито в 13:15 ч.

                                                                  ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

ПРОТОКОЛИСТ:




                ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: /БЛАГОВЕСТА КАРПУЗОВА /




 /АТАНАС СТОЯНОВ/
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